
Sundby Sejlforening 
Amager Strandvej 15 

2300 København S 
Medlem af Dansk Sejlunion og 

tilknyttet Danmarks Idrætsforbund  
CVR-nr.: 53014518 

Tlf.: 32 59 35 80    www.sundby-sejlforening.dk    E-mail: ssf@sundby-sejlforening.dk    Spar Nord  Reg.nr.: 6509  Kontonr.: 3050 513 512     

 

25-10-2025 / CBT 

Formandens tale ved standernedhalingen d. 25-10-2025 

 

Kære alle medlemmer, 

Nu er sæson nr. 102 i SSF’s historie afsluttet. Vejret har i den forløbne sæson som i tidligere 

sæsoner været meget afvekslende. I perioder godt og i andre perioder vådt som i dag og/eller 

blæsende, men der har været mulighed for mange gode dage på vandet. Derfor vil jeg sige, at vi 

har haft endnu en god sæson med mange aktiviteter. 

Vi startede med en velbesøgt standerhejsning, hvor vi døbte en laserjolle til ungdomsafdelingen, 

efterfulgt af grillpølser på græsplænen. En god mulighed for medlemmerne til at mødes og få en 

snak. 

To foreningsdage, en i maj og en i september, har havneudvalget afholdt, hvor der er blevet 

ryddet op, fjernet ukrudt, malet og meget andet. For dem der deltager, er det nogle gode dage, 

hvor man er sammen med vennerne på havnen og gør noget for hinanden. Jeg vil takke dem der 

deltog i år og opfordre endnu flere til at melde sig til foreningsdagene næste år. 

Pinsemorgen ved klubhuset og fællestur til Lomma samt Sankt Hans Aften, i år med SSF bål på 

tømmerflåden, var forsommerens traditionelle arrangementer. Carsten Martens, vores 

generalforsamlingsvalgte arrangementsleder, er desværre stoppet i bestyrelsen af personlige 

årsager. Vi har derfor indkaldt suppleant Niels Boye Petersen til bestyrelsen, og han har straks 

kastet sig over opgaven. 

Tirsdagssejladserne startede op i maj og er blevet sejlet hver tirsdag hele sæsonen, og igen i år 

med mange deltagere. 

Gruppen omkring vores 2 forenings delebåde, ”Blueberry” og ”Tally-Ho”, har fået ny energi. Der er 

stadig plads til flere medlemmer, der vil bruge dette foreningstilbud. Hvis interessen er stor nok, er 

det også muligt, at vi vil udvide tilbuddet med en tredje båd. 

I begyndelsen af august startede vores ny Havnechef Karsten Pudselykke. Han er startet med stor 

energi og effektivitet, og han kom hurtigt i gang med opgaverne. Hans første prioritet her i starten 

er at få implementeret vores nye IT-systemer til bogføring, medlems- og havneadministration. 

SSF har igen i år deltaget i Sejlsportsligaens 2. division. Vi har haft nogle aktive hold, der 

indimellem har stukket næsen frem i stævnerne, så vi føler at vi er på rette vej. Vores 2 J/70’ere 

har været godt brugt, selvom en skade på ”Anna” gjorde at den stod på værft en del af sommeren. 

Kapsejladsudvalget genoplivede i 2025 ”Sundby Cup” i en version 3.0. Der blev en aften i 

september sejlet i 7 af sejlsportsligaens J/70’ere, og alle 35 medlemmer, der deltog, fik 5 fine 

sejladser. Det var en stor succes. 
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I september fik vi sammen med Sejlsportsligaen afviklet endnu et WOW-DM i J/70. De 21 

deltagende kvindelige besætninger fik en fantastisk oplevelse (det sagde de selv), og igen gjorde 

de mange frivillige hjælpere fra SSF en stor forskel.  

Det er altid en fornøjelse, når en sæson lakker mod enden, at se på hvor mange SSF sejlere, der 

har deltaget i kapsejladser rundt omkring i Danmark eller i udlandet. Tak for at I viser vores SSF-

stander på banerne. Det er selvfølgelig en endnu større fornøjelse, når I kommer hjem med 

medaljer og gode resultater. SSF’ere har bl.a. vundet Guldmedalje ved DM for Yngling og 

Bronzemedaljer ved DM for BB10m og andre flotte placeringer i en lang række andre stævner 

herunder Sjælland Rundt. Tillykke til alle med de flotte resultater og den erfaring I har vundet. 

Sejlerskolen har i år kørt med fuldt program med 4 Spækhuggere, og der er også kommet gang i 

brugen af vores J/80’er. Tillykke til de 19 elever der bestod den praktiske duelighedsprøve i 

slutningen af september. Vi har 8 nye instruktørføl til den kommende sæson og ingen venteliste. 

Vi håber derfor, at vi også næste år kan optage alle, der søger ind på sejlerskolen som elev. 

Undervisning til den teoretiske del af duelighedsprøven, tidligere kaldt navigationsundervisning, er 

gået i gang med fuldt hold mandag aften i klubhuset. 

Ungdomsafdelingen er der kommet endnu mere gang i. Det sprudler med initiativ. Vi har en række 

dygtige instruktører og også mange forældre som hjælpere, men vi kan godt bruge flere, og 

specielt mangler vi en Yngling træner, der kan hjælpe de unge sejlere i gang. Vi har en venteliste 

på at komme i gang som junior, så hvis vi får nogle flere trænere, kan vi tage flere dage i brug og 

dermed udnytte materiellet bedre. Vi vil også anskaffe nogle flere brugte Optimister. 

Vores juniorer har i år deltaget i mange Optimist og Feva stævner, og de har opnået mange flotte 

resultater. I vinter er der 4 øvede Optimist sejlere, der deltager i vintertræningen i Vedbæk og 

nogle af de nyere Optimist sejlere vil deltage i vintertræningen i Kastrup. 

Vores jolleafdeling, der fortrinsvis består af OK-jollesejlere, har oplevet en fortsat vækst. De 

træner aktivt hver uge, og planlægger også at gøre det i løbet af vinteren. Det er dejligt at se de 

mange joller sejle ind og ud af vores havn. 

Det er endnu uvist om vi får udført et molerenoveringsprojekt i denne vinter. Den sydlige del af 

øst molen står for tur. Vi har bedt om tilbud hos en række entreprenører, men vi har endnu ikke 

indgået nogle aftaler. Vi har dog besluttet at udskifte en række pæle i løbet af vinteren. 

SSF har i år modtaget god støtte til vores aktiviteter fra flere bidragydere. En stor tak skal lyde til 

alle sponsorer, samt til Amager Øst Lokaludvalg, der har støttet vores visionsarbejde med 25.000 

kr. fra Bydelspuljen. 
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Når en sæson afsluttes, er der mange medlemmer, der skal takkes for deres indsats i løbet af 

sæsonen. Det kan være som hjælper ved vores kapsejladsstævner, som instruktør i sejlerskolen, 

som træner eller hjælper i ungdomsafdelingen, som hjælper med de grønne områder, som 

medlem af et udvalg eller en indsats på et helt andet område, og ikke mindst vil jeg takke vores 

bestyrelsesmedlemmer for en kæmpe utrættelig indsats. 

Ingen nævnt, ingen glemt, så jeg vil ved denne lejlighed blot sige en kæmpe tak til alle for jeres 

indsats for foreningen! Uden jer var der ingen forening og dermed ingen SSF. 

Lillian Green har som sædvanlig kreeret en sang, som vi nu vil synge sammen. 

Og nu stryger vi standeren mens vores kanonlaug saluterer. 

Tilslut vil jeg bede jer alle om at udbringe et SSF-Leve: 

SSF længe leve: Hurra, hurra, hurra, SSF 

Tak for 2025-sæsonen. 

Claus Brask Thomsen 

SSF Formand 


